島原市報道資料

                             令和４年１０月２０日

報道関係者 各位

～ 島原市「初」 ～

男女共同参画 × 防災 コラボイベント

みんなで HUG しよう！開催

 標記の件について、下記（別紙）のとおり講演会「みんなで HUG（避難所運営ゲーム）

しよう！」を開始しますのでお知らせします。

記

１．日  時   １１月６日（日） １４時 ～ １６時

 ２．場  所   島原市杉谷公民館 大ホール

（長崎県島原市宇土町６８７番地１）

 ３．主  催   島原三市男女共同参画活動促進会議 事務局

（島原市・雲仙市・南島原市）

４．概  要   講演会にて「避難所運営ゲームHUG」を活用し、避難所ではどうい
った問題が起こり、どうすれば防げるのか・女性が避難所運営にか
かわることの重要さを学んでもらう。
※ほか別紙チラシのとおり

 担当：島原市 市民協働課 担当 青島

電話：0957-63-1111（内線 342）
E-mail：kyodo@city.shimabara.lg.jp

【担当から一言】
 男と女、両方そろって考えるべき「男女共同参画」。
 ぜひぜひ、皆さんご参画ください。

島原守護神 しまばらん